
NAŠE CESTA K 
ENERGETICKÉ 
ODPOVĚDNOSTI Tomáš Vrbický



PRO LIDI PRO DUŠI PRO 

PŘÍRODU

ekologické = 

ekonomické 







1.ETAPA – před 
3 lety

• FVE + sdružený elektroměr

• Úsporné perlátory

• Kvalitní zateplení

• Podlahové topení

• Zelené střechy





2.ETAPA -
současnost

• Pasivní standard (zateplení, 

vzduchotěsnost, stínění)

• FVE + sdružený elektroměr

• Automatické větrání s rekuperací tepla

• Tepelné čerpadlo s hlubinnými vrty 

(topení i chlazení)

• Carsharing

• Chytrá domácnost

• Měřáky se vzdáleným přístupem



Sousedství -
budoucnost

PRO PŘÍRODU = Enviromentální 

• CO2 neutrální 

• 50% soběstačný 

• Udržitelná výstavba

PRO LIDI = Sociální 

• Aby tam lidi chtěli vychovávat svoje děti a 

dlouhodobě zde žili 

PRO DUŠI = Estetický

• Kvalitní a obyvatelné i za 50-100let 



Sousedství

Energetický mix - FVE, TČ X KGJ, 
baterie, trafo stanice

Aktivní energetické společenství, 
participativní energetika vs. provozovat 
to

Vše měříme – od spotřeby domu až po 
kvalitu vzduchu



Proč to děláme?

- Máme ze sebe dobrý pocit

- Díky vizi je spousta věcí jednodušší 
(engineering, HR)

- Nízké provozní náklady (zajímavé při 
pronájmu)

- Při koupi mají zákazníci dobrý pocit

- Jsme připraveni na budoucnost –
požadavky legislativy i klientů

- Marketing díky inovativním řešením


